[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023 № 32-п

	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении   муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, Положением о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 15.12.2021 № 139, постановляю:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
	         В.И. Дубровин

Верно

Главный специалист организационного отдела                          Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационному отделу, отделу муниципального контроля, юридическому отделу, дело.
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

                                                                                12.01.2023      №
32-п

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
	Федеральные законы

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Лесной кодекс Российской Федерации
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статья 12, 23, часть 2 статьи 24, часть 2 статьи 26, статья 27, 29, часть 4 статьи 41, статья 49, 53, 60, 60.3, 60.11, 61, части 1, 5, 6 статьи 62, статья 64, часть 4 статьи 65, статья 66, пункты 1-3 части 1 статьи 71, статья 88, 89

	2
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статьи: часть 1 статьи 19.4, 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, 19.7

	3
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	глава 3, 8, 9

	Указы Президента Российской Федерации, Постановления и Распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	«Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Пункты 9-11, подпункты «а», «в», «г» пункта 12, пункты 13, 34, 36

	2
	«Об утверждении Правил санитарной безопасности в лесах»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 09.12.2020 № 2047
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	абзац первый, подпункта «б» пункта 5, пункт 7, 13, подпункт «а», «б», «в» пункта 20, пункт 42, 43, 45

	3
	«О порядке определения характеристик древесины и учета древесины» (вместе с "Правилами определения характеристик древесины и учета древесины")
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2128
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	в полном объеме

	4
	«Об утверждении Правил лесовосстановления, формы, состава, порядка согласования проекта лесовосстановления, оснований для отказа в его согласовании, а также требований к формату в электронной форме проекта лесовосстановления»
	Приказ Минприроды России от 29.12.2021 № 1024
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункты 6, 11, 43, 46 Правил лесовосстановления, пункт 1 приложения 2 Приказа

	5
	«Об утверждении формы лесной декларации, порядка ее заполнения и подачи, требований к формату лесной декларации в электронной форме»
	Приказ Минприроды России от 29.04.2021 № 303
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункт 2

	6
	«Об утверждении перечня информации, включаемой в отчет об использовании лесов, формы и порядка представления отчета об использовании лесов, а также требований к формату отчета об использовании лесов в электронной форме»
	Приказ Минприроды России от 21.08.2017 № 451

	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункты 1-3

	7
	«Об утверждении перечня информации, включаемой в отчет об охране лесов от пожаров, формы и порядка представления отчета об охране лесов от пожаров, а также требований к формату отчета об охране лесов от пожаров в электронной форме, перечня информации, включаемой в отчет о защите лесов, формы и порядка представления отчета о защите лесов, а также требований к формату отчета о защите лесов в электронной форме»
	Приказ Минприроды России от 09.03.2017 № 78
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункты 1, 2

	8
	«Об утверждении перечня информации, включаемой в отчет о воспроизводстве лесов и лесоразведении, формы и порядка представления отчета о воспроизводстве лесов и лесоразведении, а также требований к формату отчета о воспроизводстве лесов и лесоразведении в электронной форме»
	Приказ Минприроды России от 21.08.2017 № 452
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункты 1, 3

	9
	«Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации»
	Приказ Минприроды России от 01.12.2020 № 993
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	в полном объеме

	10
	«Об утверждении Правил ухода за лесами»
	Приказ Минприроды России от 30.07.2020 № 534
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	в полном объеме

	11
	«Об утверждении Правил использования лесов для осуществления рекреационной деятельности»
	Приказ Минприроды России от 09.11.2020 № 908
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	пункт 4, подпункт «г», «н», «о» пункта 8

	Муниципальные нормативные правовые акты

	1
	Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Решение Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 15.12.2021 № 139
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане

	в полном объеме